
      

LICEUL TEHNOLOGIC “JOHANNES LEBEL” TĂLMACIU 

                Str. Mihai Eminescu nr. 30 

                555700 Tălmaciu 

               Tel/fax 0269555352 

 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic” Johannes Lebel” Tălmaciu,  

 județul Sibiu 

HOTĂRÂREA NR. 3  din 10 februarie 2025 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Johannes Lebel” Tălmaciu întrunit în ședință 

extrordinară, în data de 10 februarie 2025, în temeiul prevederilor: 

➢ Legii Învăţământului Preuniversitar nr. 198/2023 

➢ O.M.E 6072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul sistemului 

național de învățământ preuniversitar și superior 

➢ Ordinului nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice 

➢ O M.E 6223/2023 -Metodologia cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație ale unităților de învățământ  preuniversitar 

➢ Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversar, 

Aprobat prin ordinul nr. 5.726 din 6 august 2024, publicat în Monitorul Oficial al României, 

Partea I, nr. 795 din 12 august 2024. 

➢ ORDIN 5518/2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a burselor 

➢ HOTĂRÂRE nr. 569 din 15 iulie 2015pentru aprobarea Normelor metodologice privind 

decontarea cheltuielilor pentru naveta la și de la locul de muncă a cadrelor didactice și a 

personalului didactic auxiliar din învățământul preuniversitar de stat 

➢ Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul 

preuniversitar în anul școlar 2025-2026 (OME_7495/02.12.2024) 

➢ Procesului-verbal care s-a încheiat în data de 10.02.2025, pagina 126-127 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1.  Se evaluează cu calificativ Foarte Bine activitatea desfășurată de personalul 

nedidactic in anul 2024. 

Art. 2 Se aprobă solicitările cadrelor didactice pentru reducerea normei didactice. 

Art. 3  Se aprobă menținerea in activitate a doamnelor profesoare Stratulat Cezara-

Narcisa și Bogdan Boldor Ioana cu statut de titular până la vârsta de 65 de ani. 

Art. 4  Se avizează proiectul planului de încadrare cu personal didactic pentru anul 

școlar 2025/2026. 

Art. 5  Se stabilesc viabilitățile posturilor vacante, conform anexei 1. 

Art. 6 Se aprobă criteriile specifice pentru etapele de mobilitate. 

Art. 7 Se avizează planul de investiții intocmit de administratorul de patrimoniu. 

Art. 8. Se aprobă plata burselor pentru luna ianuarie 

Art. 9 Se aprobă plata navetei cadrelor didactice și a o ordinelor de deplasare pentru 

luna ianuarie. 

Art 10. Se aprobă retragerea unității școlare din proiectul ”STAGII DE PREGĂTIRE 

PRACTICĂ PENTRU ELEVII DIN JUDEȚUL SIBIU” 

Art 11 Se aprobă cererile de transfer elevi – 251/28.01.2025, 234/28.01.2025, 

233/28.01.2025, 229/27.01.2025, 228/27.01.2025 

                Secretar C.A.                                                                            Președinte C.A. 

                      Prof. Anca LOMOTĂ                                                                         Director, 

Prof. Aura Maria AVRAM –RADU 

  

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/286829

